MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 140 DE 22 DE AGOSTO DE 2013.

    O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  DE  ENSINO,  PESQUISA,
EXTENSÃO  E  CULTURA  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE
DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº.  482/2013 da
Câmara de Ensino de Pós-Graduação e de Pesquisa RESOLVE ad referendum:

I) Aprovar  alterações  no  Calendário  da  Segunda e  Terceira  Etapa  do

Curso  de  Especialização  em  Formação  de  Profissionais  da  Educação,  da  Faculdade  de

Educação FAED/UFGD, como segue:

a) Segunda Etapa do Curso será encerrada no dia 08 de agosto de 2013;

b) A Terceira Etapa do Curso constará das seguintes fases:

- Reunião com todos os alunos em 28 de agosto de 2013;

 - 1º Seminário ocorrerá em 11 e 12 de setembro de 2013;

 - 2º Seminário ocorrerá em 6 e 7 de novembro de 2013;

 - Entrega dos trabalhos de Conclusão de Curso (TCC) no período de 11

e 12 de dezembro de 2013;

 - 3º Seminário, com defesas dos TCCs ocorrerá no período de 05 a 08 de

fevereiro de 2014;

-  Entrega da versão final do TCC em 18 de fevereiro de 2014;

 - Entrega do relatório final do curso na primeira semana de março de

2014;

II)  Aprovar  a  prorrogação  do  período  de  finalização  do  Curso  para

março/2014.

Damião Duque de Farias

	RESOLUÇÃO Nº. 140 DE 22 DE AGOSTO DE 2013.